piat medicinam. Desplendit ceruorum
etas p cornu ramos. qz annis singulis
sibi additis ad viuendum sup additur vnu
vsqz ad septem annos. et ab eo tpe anis
singulis filia renascunt. nec potest etas
discerni. Simili mo senecta ventibz re
clara f aut enim paucos aut nullus ha
bet nec in cornibus imis ramos imo an
te frontem pminent minoribus. Si fu
erint castrati anteqz habeant cornua vl
terius no nascuntur. et si post nūqz amit
tunt. Quadiu carent cornibus nocte p
cedunt ad pabula non te die. calori sol
ea exponit vt indurentur. Ad arborē ea
postea leniter fricant eoz fortitudinē ex
pientes. ac pruritum quem ibi sustinet
corticis duricie amouentes et cū ea sen
serint rotzata pdeunt ad pabula i aper
to. Quoz ex attritu arbor ab ed era arbo
ri inherente innodantur eoz cornua 7 sic
facilius capiunt. Serpentibus cōtrariā
tur intantum qz odore cornu eoz crusti e
des fugiūt. e^o coagulū oīm anguū sanat
morsus. Diutissime viuit plusqz centū
annis. qd̄ comptum est p ceruos captos
p centum annos post mortem alexandri
ab eozundem torquibus aureis adoper
tos et insignatos. Februum mortuos no
sentit hoc aīal quoniam sibi medetur cō
tra morbus. Ducisqz Pli. li. viij. c. xxxij
Scdm aūt Arest. et. Auicē. Ceruus est
animal non habens fel nisi in intestinis
et ideo habet intestina amara 7 fetida. 7
ideo no comedūt ea canes nisi sint fame
lici supra modum. Item dicit Arest. li.
ij. aliqui putant ceruos habere fel in iau
ribus. vt di. Arest. sed hoc est falsum. vt
di. Auicē. sed habent quādam humidi
tatem similem humiditati splenis. Itē
idem sanguis cerui sicut et leporis nun
qz coagulatur. sed semper manet liquid^o
cōtra naturam talium bestiarum et nul
lum animal mutat cornua nisi ceruus cu
ius cornua sunt solida 7 iō pōderosa. vñ
īpa abijcit ppter pondus. et habet conos
quattuor magnos dentes in vna pte. col
ni. et quattuor i alia quibus molit cibos
et duos dentes alios qñ culmos. 7 mas
habet maiores qz femina et declinat ad
inferius vt dicit Auicē. Item Aresto

teles li. viij. opinant inquit de ceruo q
inter omnia qd̄zupedia siluestria sit di /
scretissimum ex hoc qz parit iuxta viam
vbi animalia ppter homines no accedūt
Et fugit lumen solis cum filijs 7 querit
loca tena sicut cauernas lapidum q no
habent nisi vnum introitum quoniā ibi
potest pugnare cum alijs animalibus.
Nam vt dicit ibidem. Cerui pugnant
etiam ad innicem pugna forti et victus
obedit obedientia forti. 7 timet maxime
vocem vulpis 7 canis. Et ceruus quan
do impinguatur latet ne inueniat a ve
natoribus et ppter pinguedinem inter
ficiatur. et subdit ibidem. Venatio autē
ceruoz sic fit. vnus venator sibilat et ca
nit. et ceruus delectatur in cantu et seq
tur ipm cantum et interim alius eū tra
hit cum venabulo et occidit. et qñ agita
tur ceruus fugit ad fluuiū vel ad stagnū
si potest transnatare aqua resumptis vi
ribus ex aque frigiditate euadit venato
res. qñ autem capitur mugit et lacrima
tur. Item qñ canes ipm insequunt 7 in
uenit biuū no directis currit vestigijs.
sed nunc istac nunc illac transuersaliter
mutat saltus. et tunc conatur transilite
p multos passus vt sic p cōtrarios 7 am
biguos saltus eius vestigia a canibus o
dore ipm insequentibus difficiliter sen
tiatur. Item vt di. idem cerue difficiliter
pariunt fetus suos. qd̄ cognoscit p incur
uationem corpis 7 rugitum. 7 iō come
dit draconteam vt facilius a pte libere
et cum pariunt subito comedunt secun
dinam anteqz in terram cadat. 7 opinat
de ista secundina qz sit venenū vt di. idē
Alias cerui ppterates psequit Aresto.
li. viij. qz supra Pli. recitauit. di. autē
Pli. li. xxvij. Cerue cum senserint gra
uitatem lapidem venozant cuius bñficō
adiuuent. et idem lapis in ipa mortua
qñqz in eis extera mentis repitur. et hic
lapis miro mo dicitur iuuare mulieres
qñ sunt pgnantes. Idē faciunt officula
que in eius corde inueniunt vt di. idē
et est illud os qd̄ inuenit in corde ceruo
rum supra modū vtile oītra multas coz
poris passiones. 7 in oīto nobilito pfecti
oīto admisceat vt di. dyal. pli. 7 et cōsta

Capitulū XXX

De ceraste

Cerastes est serpens cornutus vt di. *Ph. li. xij.* habet enī quedā cornua ex utraq; pte capitis ad modum cornuum arietis circūstera totum autem corpus suum occultat sub arena. solis cornibus sine cooperulo relictis que videntes auicule credunt de cornibus q̄ sint vermes. et dum aues ea capere et inde refici nituntur a doloso serpente ex improviso subito rapiuntur. obfidet enī vias et semitas occultas et tam homines q̄ equos quos incaute p semitas ambulare cōspicit occulto morfu interficit et occidit. *Blō. autem sup penulti. ca. Sen.* videtur dicere q̄ cerastes species est reguli qui tāte est pniciei q̄ si eius venenū solummodo vngulā equi tetigerit et equū et equitem subito perimeret et necaret. et ideo vbi nos habemus fiat dan sicut coluber in via. cerastes in semita di. alia lra. fiat sicut coluber in via. sicut regulus in locato. Alij autem dicunt q̄ genus est aspidum summe virulentier malignitatis. quere supra in littera a. de aspide. qz ibi fit mentio de ceraste.

Capit. XXXI

De cornu

Cornu vt di. *Arestot. li. iij.* est de natura ossis mollius. cartilagine durius sicut et vngule aīa lium. et omnia talia possunt mollificari ad ignem. vt dicit ibidem. q̄ colores cornuum sicut et solear erunt s̄m colores partium corporis animalis. vnde si cornū est nigrum tunc pili et cornua erunt nigra et sic de alijs. Dantur autem animalibus cornua ad suā defensionem loco armor. et ideo ponuntur in extremitate capitis vt semper sint parata ad resistendū iniurie impugnantis. et omnia cornua sunt vacua et concava et rotunda preter q̄ cornua cerui que dura sunt et solida. et sunt multe ramificationis Et nullius animalis cornua mutantur nisi soli cerui. qui omni anno semel p̄icit sua et vniū abscondit qd̄ vix potest inueniri. Unde

dicitur in puerbio. Uade vbi ceruus p̄icit cornu suum. vt dicitur libro. viij. Item dicitur libro. iij. fortior est contentio cornuum cum cute q̄ cum osse. et ideo dicit *Arest.* q̄ quedā animalia mouent cornua sicut auriculas in regione q̄ dicitur austrage. Et idem dicit *Auicenna.* q̄ hoc dicit *Arestot.* de sua terra que dicebatur sic. Eadem autē est materia cornuum et vnguium et solearum. qz simul vaporosus a cordis calore resolutus. vt dicit *Constan.* et ideo animalia magni firmitate a natura forti calore cordis resoluti vi caloris ad extrema corporis transfusi magna habent cornua et fortia et maxime si ista flosa materia v̄p̄ternimiam sui subtilitatem transeat in pilos. vel si nimis fuerit terrestris et grossa in ventres transeat et in culmos. et ideo optie dicit *Arestot.* li. iij. ca. de ventibus. q̄ animalia habentia in utraq; mandibula dentes et culmos non habent cornua vt patet in elephantibus et in apris. Omnia etiam quadrupedia dentes habentia in inferiori mandibula tantū et vngulas scissas. habent cornua et ruminant. et habent duos ventres imo plures vt supra dictū est. vnde pluralitas cornuum se h̄ sequenter ad scissuram solearum. et idē asinus indicus habet cornu vnum tantū et soleam integram sicut equus sed non ruminat. vt dicit *Arestot.* et *Auicenna.* tanta autem est affinitas inter vngulas et cornua q̄ iulet *Arestot.* vacca in partem dolorem in vngulis pedum vt cum oleo et alijs medicinis inter cornua inungatur. De utilitate autem cornuum et vnguiū dictū est supra littera .b. de vne

Capitu. XXXII

De cocodrillo

Cocodrillus a croceo colore ē dicitur vt dicit *Ph.* animal quadrupes vt dicit *Ph.* li. xij. in ca. de piscibus. In terra et in aquis valēs lōgitudine fere .xx. cubitor. dentū et vnguiū immanitate armatū. tāta est ei duricia cutis q̄uis fortū lapidū ictū in tergo recipiat nihil oīno curat. nocte laq̄s die lētra quietat. oua lētra fouet q̄ ouis anseris sūt

maiora. masculus et femina vices fuat.
hunc quidam pisces serratam crusta ha-
bentes tenera ventris desecantes interi-
munt. Et dicit qd solus inter aialia supe-
riorem mandibulam mouet. hec oia dicit
Zsi. et di. Pl. li. viij. ca. xxvi. Cocodrill-
lus est animal nilum inhabitans lingue
vlu inter aialia terrestria caret sola supe-
riori mandibula existenti mobili moris-
imprimi venenosum. Dentes h3 horri-
biles ad modum pectinis siue sette 7 cul-
mos ad modu apri. Nullum aut aial ex
tam pua origine crescit in tam magnus
animal sicut cocodrillus. Aial est valde
gulosum et multum comedit. vñ quado
est satur iacet iuxta littus ructans p re-
pletionem supuenit autem auis modica
que dicit apud eos gricischilles. apud
italos aut dicit omniu auium rex. 7 vo-
lat ante os eius quam aliquotiens a se
repellens tandem fauces aperit au 7 ea
intrare pmittit. et hec auicula primo est
leniter vnguibus scalpit et ei facit que-
dam prurium in cuius dulcedine tele-
ctatus statim obdormit. auicula autem
cum sentit eum dormire. statim illabitur
in eius ventrem 7 quasi telum statim est
pforat 7 corrodit. In ventre eni est val-
de mollis. 7 ideo a piscibus spinas 7 cri-
stas pinnulas in dorso habentibus ve-
facili superat. Et subdit Pl. Hec belua
insequitur fugientes et eis est terribilis
sed est fugax contra serpentes. hebetes au-
tem habet oculos qd diu est in aqua. sed
extra aquam nimis acute videt. In hye-
me p quattuor menses maxime se absco-
dit. sed in vere exiit. et qd diu viuit semper
crescit vt dicit Nucius qd Pl. li. viij. cap.
xxvi. Dicit aut phisiologus. Cocodrill-
us si quendam inuenit hoem iuxta littus i-
terficit eu si potest. et primo plorat sup-
eum et postea deuorat ipm. et dicit qd de
eius fimo fit vnguentum vñ facies mu-
lierum sophisticant vt senes 7 rugose. iu-
uencule p tempus videant. Herbas lu-
benter comedit inter quas enidros ser-
pens puulus qui ei inimicatur caute se in-
uoluit 7 dum cocodrillus herbas carpit
serpentem transglutit qui intrans ven-
trem eius omnia interiora carpit et sic i-

terimit eum et occidit. et sic illesus exit.
Item Zsi. li. xij. dicit qd idem vermis in-
fidiatur cocodrillo quando dormit et tunc
inuoluit se in luto et intrat p dentes ei.
Dicit ad hoc solinus. qd insidiat quibus-
dam paruus auibus que generantur in-
ter herbas nili. que euolant ppter calorem
solis et intrant ventrem cocodrilli et co-
medunt vermes ventris eius et sic puri-
ficatur belua a vermibus. Habet aut cor-
tium ita durum qd vix gladio pforat. ha-
bitat in aqua tam de die qd de nocte. qz
aqua calidior est de nocte qd de die. reti-
net enim radios solis 7 ibi agitantur et
sic fit calida ipa aqua et non habet linguam
pminentem. ad vociferandum sed habet
paruam linguam in parte inferiori sicut
habent pisces ad gustum. vt dicit idem
Soli. et etiam Arest. et Aui. 7c.